dades, según Sócrates, es otra pieza de cargo: tras haber comparado de modo ultrajante a la emperatriz con Jezabel, el obispo habría provocado él mismo su alejamiento irrevocable al establecer un paralelismo entre Eudoxia y Herodías, enemiga jurada de Juan Bautista. Cf. *HE* 6, 19, 1-5. A diferencia de lo que cuenta Sócrates, para Teodoro de Trimitonte (*BHG* 872) el predicador habría comenzado con estas palabras: “He aquí a Herodías en cólera, he aquí a Jezabel buscando apoderarse de la viña de Nabot” (&18; PG 47, c. lxviii). En cualquier caso ya aquí, en este sermón, aunque algunos lo consideren espúreo, aparecen las alusiones tan estudiadas y tan conflictivas que desencadenarán su exilio definitivo con motivo de la inauguración de la estatua en honor a Eudoxia. Cf. F. Van Ommeslaeghe, “Jean Chrysostome en conflit avec l’impératrice Eudoxie. Le dossier et les origines d’une légende”, *Analecta Bollandiana* 97 (1979), pp. 131-159.

- 23 Repite ocho veces la estructura con *ἐὰν*.
- 24 Continuamente alude a la emperatriz Eudoxia.
- 25 Job 1, 21.
- 26 *Ibid.* 2, 9.
- 27 *Ibid.* v. 10.
- 28 Job 2, 10.
- 29 Hay lagunas en el texto.
- 30 2Tm 4, 7-8. La cita es literal.

[437-438]

Monitum

Postquam Chrysostomus, curante Theophilo Alexandrino, in pseudosynodo *in quercu* dicta damnatus depositusque fuerat, tumultuante populo, et abduci antistitem doctoremque suum non sinente, clam illo Chrysostomus se in exsilium, post triduum quam damnatus fuerat, adducendum praebuit, et Prenetum in Bithyniam deportatus est. Exindeque populo magis magisque in iram concitato, vociferante et ad Imperatorias aedes episcopi sui reditum postulante, interimque terrae motu palatium urbemque concutiente, Eudoxia Augusta perterrita sanctum virum reducendum restituendumque curavit; quod qua ratione, quantaque civitatis laetitia factum fuerit, pluribus narrabitur in Vita Chrysostomi. In ecclesiam deductus, *extemporalem*, inquit Sozomenus, 8, 18, *habuit orationem: sumptoque argumento ex elegantissima similitudine, subindicavit Theophilum Ecclesiae suae vim inferre tentavisse, perinde atque olim regem Aegyptium uxori patriarchae Abrahami*. His aperte indicat Sozomenus secundam post reditum orationem, quae ab hujusmodi similitudine orditur, quaeque in fine Vitae Chrysostomi per Georgium Alexandrinum legitur. Sed illud cum Chrysostomo non consonare videtur, qui postridie adventum suum hanc secundam orationem habuisse putatur, ut ex his verbis arguunt: *Heri vesperi haec verba ad me misit [Eudoxia]*; ergo, inquit, hanc secundam habuerit postridie, primam vero ipso adventus die. Verum circa haec Chrysostomi verba non leves exsurgunt difficultates, quas in ejus Vita pluribus expendemus. Ut ut autem est, existimo et ego, primam esse eam oratiunculam, quae sic incipit: *Quid dicam aut quid loquar? Benedictus Deus*, etc. Illam quippe ex tempore, inque ipso adventu dictam fuisse suadet omnino vel ipse ordiendi modus: neque puto ullum esse qui non fateatur eam et in ipso adventu habitam ex extemporalem esse, [437-438] ideoque brevissimam; secunda autem longior insequente die dicta fuerit: lapsus ergo Sozomenus est qui extemporalem, *σχέδιον*, illam orationem, quam reversus Chrysostomus ad populum habuit, dicit eam esse quae Abrahami et Sarae similitudinem adhibet, ab illaque orditur.